
02 02 DE NOVEMBRO DE 2024DIÁRIO CATARINENSE

EM TODA SC
Ouça em nsctotal.com.br

www.negociossc.com.br
VENDA MAIS EM SANTA CATARINA

          EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
          1º LEILÃO: 18 de novembro de 2024, às 14h30min *.

          2º LEILÃO: 21 de novembro de 2024, às 14h30min *. *(horário de Brasília)
Mauro Zukerman, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 328, com escritório à Rua Minas Gerais, 316 – Cj 62 - Higienópolis, São Paulo/SP, FAZ
SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo somente ON-LINE,
nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ
n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento Particular Com Força De Escritura Pública, Alienação Fiduciária De Imóvel Em Garantia,
n° 0010221364, de 11/06/2021, com o Fiduciante CAMILO FERNANDO MARTINS, brasileiro, advogado, solteiro, maior, portador do RG
n° 5.399.081-1-SSP/SC, inscrito no CPF/MF nº 059.184.429-01, residente e domiciliado em Florianópolis/SC, em PRIMEIRO LEILÃO
(data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 215.353,10 (duzentos e quinze mil trezentos e cinquenta e três reais e
dez centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pelo Apartamento nº 102, localizado no térreo e 1°
pavimento do Edifício Esmeralda, situado na Rua Bertoldo Simão de Oliveira, nº 99, Universitário, Biguaçu/SC, e a Vaga de Garagem nº
03, localizada no térreo. Área privativa: 64,12m² (Apto.); 13,50m² (Vaga) e Área total: 85,72m² (Apto); 14,63m² (Vaga), melhor descrito
nas matrículas n°s 20.906 e 20.910 do Registro de Imóveis de Biguaçu/SC. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no
estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO
(data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 184.497,34 (cento e oitenta e quatro mil quatrocentos e noventa e sete
reais e trinta e quatro centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Os interessados em participar do leilão de modo on-
line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24
horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE:
www.portalzuk.com.br. Informações pelo tel. 3003-0677 (Dossiê 19055).

CIM-AMUNESC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO DA AMUNESC

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL N° 007/2024.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lousas digitais, mini PCs, proje-
tores, suportes para projetores, telas interativas com módulo OPS integrado, suportes para telas 
interativas e canetas para uso em telas interativas Tipo: Menor Preço por Item. Recebimento 
das propostas: das 09h00 do dia 04/11/2024 até às 09h00 do dia 14/11/2024. Abertura e 
julgamento das propostas: 09h01 às 09h30 do dia 14/11/2024. Início da sessão de disputa 
de preços: às 09h31 do dia 14/11/2024. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br “Acesso Identificado”.

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES 
DE TRANSPORTE AÉREO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA E TEMPORÁRIOS, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, LIMPEZA URBANA E ÁREAS 
VERDES - Edital de Convocação - O Presidente da entidade, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, CONVOCA os membros do Egrégio Conselho de Representantes e demais integrantes 
da categoria profissional de auxiliares de transporte aéreo base inorganizada, para participarem das 
ASSEMBLEIAS GERAIS EXTRAORDINÁRIAS, que serão realizadas nos dias e horários abaixo 
destacados e também de forma virtual através de link disponível na página da Fenascon (www.fenascon.
com.br), nos termos da Lei nº 14.010 de 10/06/2020, bem como, nos termos do Ofício Circular SEI nº 
1919/2020/ME, sendo: dia 06/11/2024, às 10h, no Aeroporto Internacional de Navegantes, localizado 
na R. Osmar Gaya, 1297, Meia Praia, Navegantes - SC, CEP: 88372-900; e dia 06/11/2024, às 10h, 
(Saguão e Pátio), no Aeroporto Internacional de Florianópolis - Hercílio Luz, localizado na Rod. Ac. 
ao Aeroporto, 6.200 - Carianos, Florianópolis/SC, CEP: 88047-902., para deliberar sobre a seguinte 
Ordem do Dia: a) Leitura e aprovação da ata anterior; b) Discussão e aprovação do reajuste dos pisos, 
salários e benefícios para 2025; c) Conceder poderes para diretoria firmar Convenção Coletiva, Acordo 
Coletivo, Termos Aditivos, se necessários, com o sindicato patronal ou empresas empregadoras; d) 
Autorização para diretoria requerer mediação, arbitragem e instaurar processo de dissidio coletivo 
perante a Justiça do Trabalho, Ministério Público do Trabalho e/ou Órgão competente; e) Delegação 
de poderes, para conduzir o processo negocial, bem como instaurar dissídio coletivo caso malogrem 
as negociações e defende-la em dissidio proposto em face dos mesmos junto ao Egrégio Tribunal 
Regional do Trabalho, caso necessário; f) Decretação de Estado de Greve; g) Discussão, deliberação 
e aprovação do percentual e forma de recolhimento da contribuição negocial, de acordo com a Nota 
Técnica nº 02 do CONALIS e artigo 513-e da CLT, bem como, decisão do Supremo Tribunal Federal, 
“ARE 1018459 - ED” definida para o tema 935, a ser descontada de todos os empregados da categoria 
profissional, bem como, sobre o direito de oposição dos empregados não associados a entidade 
sindical; h) Assuntos Gerais. Não havendo quorum suficiente para a instalação da Assembleia 
em 1ª convocação, a mesma será realizada uma hora após, com qualquer número de presentes. 
Somente poderão participar da Assembleia, os delegados representantes das entidades filiadas 
quites e em pleno gozo de seus direitos sociais e estatutários. São Paulo, 01 de novembro de 2024. 
José Roberto Santiago Gomes - Presidente.

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEA
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0663/2024 - menor preço por Item. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de esteiras ergométricas profissionais para o Corpo 
de Bombeiros Militar de Santa Catarina. Início da entrega de propostas: às 14:00 horas 
do dia 04/11/2024. Fim da entrega de propostas: às 09:15 horas do dia 22/11/2024. 
Abertura da sessão: a partir das 09:15 horas do dia 22/11/2024. Início da disputa: a 
partir das 09:30 horas do dia 22/11/2024. O Edital e seus anexos estão disponíveis 
no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas 
através do e-mail gelic@sea.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rodovia SC 401 
Km 5, nº 4600, Bloco II, CEP 88032-000, Bairro Saco Grande II, Florianópolis/SC, no 
horário das 00:00 às 00:00, em dias úteis. Processo SGP-e: CBMSC 00017830/2024. 
GGG: 2024AS013845. E-Sfinge: 72C8355622650FA2EF6F47C4DA22503381877ED2

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEA
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0666/2024 - menor preço por Item. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção respiratória, para o 
Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina (CBMSC) e Unidades Participantes. 
Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 04/11/2024. Fim da entrega 
de propostas: às 13:15 horas do dia 22/11/2024. Abertura da sessão: a partir das 
13:15 horas do dia 22/11/2024. Início da disputa: a partir das 13:30 horas do dia 
22/11/2024. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.
sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail gelic@sea.
sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rodovia SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco II, CEP 
88032-000, Bairro Saco Grande II, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, em 
dias úteis. Processo SGP-e: CBMSC 00006834/2024. GGG: 2024AS013844. E-Sfinge: 
2DCCBB7BAAD3A754EBD1128FFD10E049A498A6E2

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

O Clube NSC está ainda melhor.
Agora, o aplicativo ficou mais fácil de 
usar. Basta escolher onde você quer usar, 
gerar o voucher e apresentar o QR Code.
Viu como é rápido e simples ter 
vantagens todo dia?

Entre para o seu clube. Clube NSC.
O clube para todos os clubes.


		2024-11-01T21:35:36-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182




